UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL CONJUNTO PROPEG-PROEX Nº 13/2024
Programa de Extensão da Educação Superior na Pós-Graduação

RESULTADO PRELIMINAR - FASE 2

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (Propeg) e a Pró-Reitoria de

Extensão e Cultura (Proex) torna público o Resultado Preliminar da Análise de Mérito (Fase

2) das propostas submetidas ao edital Propeg-Proex n.º 13/2024.

 Ação Coordenador(a) Nota

Final
1 O MIDIALAB nas escolas: uma experiência

interativa do PPEHL
José Mauro
Souza Uchôa

26,25

2
Programa de incentivo a produção de plantas
protéicas em escolas públicas visando a
segurança alimentar

Almecina Balbino
Ferreira 26,25

3 Diálogos e práticas de pesquisa, ensino e
formação de professores no MPECIM Antônio Igo

Barreto Pereira

25,25

4 Oficinas de produção de projetos de mestrado e
de doutorado, de artigos científicos e de ensino
de português para fins específicos a pessoas
indígenas

Shelton Lima de
Souza

19,13

5
Mostra Científica em Escolas públicas de Rio
Branco-AC promovida por alunos da Pós-
graduação em Ciência, Inovação e Tecnologia
para a Amazônia

Leila Priscila Peters
18,89

6 Seminários/Oficinas temáticas do Programa de
Mestrado em Geografia: conflitos
socioambientais, mudanças climáticas, ensino de
geografia e suas metodologias ativas, migração e
trabalho na Pan Amazônia

Maria de Jesus
Morais

17,00

7 Investigação das principais causas de mastite
em rebanhos leiteiros na mesorregião do
Vale do Acre

Eduardo Mitke
Brandao Reis

13,75

8 De frente com a ciência: pesquisa em educação,
conversas e redes conhecimentos

Rafael Marques
Gonçalves

12,75

Por razões operacionais, o período  para interposição de recursos, referente ao

Resultado Preliminar da FASE 2, estará aberto por 48 horas a partir da publicação deste

resultado.

Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail: daex.proex@ufac.br.

Todos os projetos listados acima estão APROVADOS. A Coordenação do Projeto,

a Proex e a Propeg comunicarão aos proponentes a agenda da primeira reunião do projeto,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

quando serão prestados todos os esclarecimentos operacionais.

Rio Branco, Acre, 10 de setembro de 2024.

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-graduação

Portaria n.º 36/2021

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º36/2021